
Чаваш Республики 
Елчёк районе

Елч@1с район 
депутатсен Пухаве

ЙЫШАНУ
2019д. мартан 29 -мёшё №33/4-вс

Елчёк ялё

Чувашская Республика 
Яльчикский район

Собрание депутатов 
Яльчикского района

РЕШЕНИЕ

«29» марта 2019г. № 33/4-вс

село Яльчики

О внесении изменений в Порядок определения 
размера арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в муниципальной собственности 
Яльчикского района Чувашской Республики, 
предоставленные в аренду без торгов

Руководствуясь Уставом Яльчикского района Чувашской Республики, 
Собрание депутатов Яльчикского района Чувашской Республики р е ш и л о :

Статья 1. Внести в Порядок определения размера арендной платы за 
земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности 
Яльчикского района Чувашской Республики, предоставленные в аренду без 
торгов, утвержденный Решением Собрания депутатов Яльчикского района 
Чувашской Республики от 13.08.2013 № 21/4-с (с изменениями от 13.08.2015 
№ 38/2-с, от 19.06.2017 № 17/4-вс, от 25.07.2018 №27/4-с) следующие 
изменения:

в подпункте «в» пункта 1.1 слова «пунктами 14, 15.1 и 15.2» заменить 
словами «пунктами 14, 15.1-15.3»;

в пункте 1.4:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«При предоставлении земельного участка в аренду в случаях, не 

указанных в пунктах 1.2, 1.3, 14, 15.1-15.3 настоящего Порядка, при 
определении арендной платы за пользование земельным участком 
применяются корректирующие коэффициенты к размеру арендной платы, 
равные:»;

дополнить абзацами следующего содержания:
«0,25 -  для муниципальных унитарных предприятий Яльчикского 

района Чувашской Республики, включенных в утвержденный Кабинетом 
Министров Чувашской Республики перечень крупных, экономически или 
социально значимых организаций в Чувашской Республике на текущий год;

0,5 -  для хозяйственных обществ, в уставном капитале которых доля 
участия Яльчикского района Чувашской Республики составляет более 50 
процентов, и санаторно-курортных организаций.»;

абзац второй пункта 15.2 изложить в следующей редакции:
«Арендная плата в указанном размере устанавливается на основании 

обращения арендатора, к которому прилагаются документы, 
подтверждающие факт консервации (решение о консервации объекта



недвижимости и акт о переводе основных средств на консервацию), и акта 
осмотра законсервированного объекта, проведенного должностными лицами 
администрации Яльчикского района Чувашской Республики, в течение 15 
рабочих дней со дня подачи указанного обращения.»;

дополнить пунктом 15.3 следующего содержания:
«15.3. Размер арендной платы за земельные участки, предоставленные 

резидентам индустриальных (промышленных) парков, резидентам 
территорий опережающего социально-экономического развития, создаваемых 
на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской 
Федерации (моногородов) (далее -  территории опережающего социально- 
экономического развития), инвесторам масштабных инвестиционных 
проектов, являющимся собственниками зданий, сооружений, расположенных 
на земельных участках, находящихся на территориях индустриальных (про­
мышленных) парков, территориях опережающего социально-экономического 
развития, реализации масштабных инвестиционных проектов, 
устанавливается в размере ставки земельного налога за единицу площади 
такого земельного участка.».

Статье 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

И 1ТТГ Г \ Т~» О CJ Т-Я--1Г -В-!ГЧГ-а-ТГ<»у-ЬТГ/»Л.-П-1Ж-«.


